INDICAÇÃO nº 075/2016

  Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal para que seja determinado ao Setor Competente a

denominação de JOELCIO JOSÉ COMIN, a “Cahoeira Três

Quedas”, deste Município.

 Sala das Sessões Prof. José Gonso, 19 de

dezembro de 2016.

Ver. Paulo César Missiatto

Presidente

Prot. Nº 281/16

Em 19/12/2016

_____________________
__

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em 19/12/2016

Presidente

JUSTIFICATIVA

          Joelcio José Comin, filho de Sebastião Comin e Ana Semogin

Comin, de origem italiana, nasceu no dia 27 de fevereiro de 1967 em

Santa Rita do Passa Quatro.

          Desde criança morou na rua Antonio Jacinto, Vila Mello,

estudando na Escola Madre Carmelita e se formando no Magistério

na escola Francisco Ribeiro.

          Sempre gostou de esportes e na juventude disputou muitos

campeonatos de futsal, representando Santa Rita por vários anos.

          Sua vida esteve sempre voltada a trabalhar com o seu pai,

proprietários da Tapeçaria Comin, (comércio que passou de pai para

filho, aberto desde 1966).

          Casou-se com Maria Alice Crema e dessa união nasceu João

Otávio Comin, hoje com 14 anos.

           Faleceu, no dia 06 de julho de 2015, aos 48 anos, em Ribeirão

Preto e deixou saudades a todos que o conhecia, pois era um homem

simples e honesto.

           Em reconhecimento ao valoroso trabalho desenvolvido em sua

vida, deixando o exemplo de amor à família, ao próximo, ao trabalho

e o amor à nossa cidade, entendemos que este ilustre representante

deveria ter seu nome estampado em um ponto de Santa Rita do Passa

Quatro.

           Sala das Sessões Prof. José Gonso, 19 de dezembro de 2016.

Presidente